
Ivaretar dagens kontrakter utviklingen 
innen miljø?

Arne Aakre, EBA



EBA startet et EPD program høsten 2016 for å:  
1. Utvikle en PCR for asfalt. Godkjent 07/04-17
2. Utvikle en EPD generator (automatisert framstilling av EPD) Godkjent av EPD Norge 

april 2017
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Verktøy fra 2017



Vekting av CO2 ved tildeling

● EPD som viser hvor mange kg CO2 som slippes ut i 
kontrakten

● 5 kroner pr. kg CO2

● Tilbyder med lavest CO2-utslipp får ikke påslag på 
tilbudssum

● Øvrige får et påslag på sin tilbudssum ut fra sitt CO2-
utslipp i forhold til den laveste. 

● Nye konkurransesummer ut fra sine CO2 utslipp
● Entreprenør med lavest konkurransesum tildeles 

kontrakten
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Eksempel fra 2022



Klimavekting –
evalueringssum 5-10 kr pr kg CO2
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Erfaring - videre utvikling

Klimavekting er effektivt, det virker.
Målet er 55% reduksjon i 2030
Nullutslipp i 2050
Klima viktigste driver for utvikling
Hva skal til?
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Klimavekting i alle kontrakter

7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2015 2020 2022 2025 Mål 2030

Reduksjon i CO2 SVV DOV vs alle bestillere

Bransjen Totalt SVV DOV Asfaltkontrakter

Om alle kontrakter hadde hatt vekting
som SVV DOV ville hele bransjen 

nådd målet i 2030



Nå kommer endelig krav om 
klimakrav
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Presentert i møte EBA og Samferdselsdepartementet Bygg.no 8.12.2022
Høsten 2019. 



CO2 regnskap i kontrakter

SVV 2022

SVV 2023
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Egenskapskontrakter

 Tildeling på årskostnad etter CO2  vekting 
• 2 kontrakter i 2021 og 4 kontrakter i 2022

 Framtidas kontrakter, stimulerer til optimalisering av dekke og tiltak 
som gir effekt for klima/miljø

Bort fra reseptbaserte kontrakter
 Forutsetter tidlig utlysning
Gradvis økning i antall kontrakter
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Andre kontraktsformer

 Flerårige kontrakter
• Reduserer kostnader ved utlysning – adm.kostnader
• Bedre utnyttelse av maskiner og utstyr
• Muliggjør tidligere oppstart
• Ikke kaste bort april hvert år

SVV har varslet 4-års planer 
• Enklere å få til flerårige kontrakter
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